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６８ 水道普及の推移 

各年度末現在　単位：件・人

平成
22年

23年 24年 25年 26年 27年 28年 29年 30年
令和
元年

5 5 5 5 5 5 5 5 5 4

総件数 9,745 9,757 9,753 9,780 9,852 9,806 9,841 9,817 9,862 9,825

家庭用 8,631 8,647 8,634 8,675 8,726 8,695 8,715 8,678 8,737 8,695

団体用 675 671 691 684 701 706 719 724 724 724

営業用 422 415 413 398 399 385 385 388 379 378

プール他 17 24 14 23 26 20 22 27 22 28

27,782 27,671 27,671 27,330 27,141 26,950 26,629 26,517 26,231 25,917

35,224 34,575 34,177 33,593 33,045 32,487 31,922 31,340 30,733 30,188

78.9 80.0 81.0 81.4 82.1 83.0 83.4 84.6 85.4 85.9

2 2 2 2 2 2 2 5 5 4

総件数 9,518 9,543 9,539 9,575 9,654 9,611 9,650 9,817 9,862 9,825

家庭用 8,444 8,469 8,459 8,506 8,563 8,536 8,559 8,678 8,737 8,695

団体用 657 654 672 666 683 687 700 724 724 724

営業用 400 396 394 381 382 368 369 388 379 378

プール他 17 24 14 22 26 20 22 27 22 28

27,213 27,085 27,063 26,765 26,593 26,415 26,116 26,517 26,231 25,917

77.3 78.3 79.2 79.7 80.5 81.3 81.8 84.6 85.4 85.9

3 3 3 3 3 3 3 - - -

総件数 227 214 214 205 198 195 191 - - -

家庭用 187 178 175 169 163 159 156 - - -

団体用 18 17 19 18 18 19 19 - - -

営業用 22 19 19 17 17 17 16 - - -

プール他 0 0 0 1 0 0 0 - - -

569 586 586 565 548 535 513 - - -

1.6 1.7 1.7 1.7 1.7 1.6 1.6 - - -

資料：上下水道課
注）給水人口は推計
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注）平成29年度から、簡易水道事業を水道事業に経営統合したため、簡易水道欄の記載なし
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６９ 給水状況の推移 

単位：㎥

一　日 一　日

当たり 当たり

配水量 総数 家庭用 団体用 営業用 プール他 給水量

平成 22 年 3,135,350 8,590 2,386,337 1,520,575 435,871 386,090 43,801 6,538

23 3,061,068 8,387 2,357,221 1,503,245 425,760 382,503 45,713 6,458

24 3,030,367 8,303 2,360,319 1,511,504 428,365 385,153 35,297 6,467

25 3,128,770 8,572 2,296,490 1,493,266 419,747 352,353 31,124 6,292

26 3,042,762 8,336 2,264,096 1,487,147 388,420 352,320 36,209 6,203

27 3,060,730 8,386 2,295,517 1,496,577 371,744 392,311 34,885 6,289

28 3,071,116 8,414 2,279,244 1,500,803 390,017 356,877 31,547 6,245

29 3,250,344 8,905 2,275,183 1,485,541 369,727 395,076 24,839 6,233

30 3,320,935 9,098 2,278,546 1,487,355 357,946 405,209 28,036 6,243

令和 元 3,250,157 8,905 2,252,748 1,484,884 356,090 386,893 24,881 6,172

平成 22 年 2,888,654 7,914 2,217,362 1,494,609 408,263 270,717 43,773 6,075

23 2,791,117 7,647 2,177,974 1,478,625 404,416 249,220 45,713 5,967

24 2,808,984 7,696 2,182,930 1,485,344 404,861 257,428 35,297 5,981

25 2,900,761 7,947 2,143,320 1,468,132 397,911 246,154 31,123 5,872

26 2,800,812 7,673 2,099,517 1,463,055 367,333 232,920 36,209 5,752

27 2,799,558 7,670 2,093,904 1,473,053 354,674 231,292 34,885 5,737

28 2,821,086 7,729 2,105,276 1,476,921 373,501 223,307 31,547 5,768

29 3,250,344 8,905 2,275,183 1,485,541 369,727 395,076 24,839 6,233

30 3,320,935 9,098 2,278,546 1,487,355 357,946 405,209 28,036 6,243

令和 元 3,250,157 8,905 2,252,748 1,484,884 356,090 386,893 24,881 6,172

平成 22 年 246,696 676 168,975 25,966 27,608 115,373 28 463

23 269,951 740 179,247 24,620 21,344 133,283 0 491

24 221,383 607 177,389 26,160 23,504 127,725 0 486

25 228,009 625 153,170 25,134 21,836 106,199 1 420

26 241,950 663 164,579 24,092 21,087 119,400 0 451

27 261,172 716 201,613 23,524 17,070 161,019 0 552

28 250,030 685 173,968 23,882 16,516 133,570 0 477

29 -           -        -            -            -          -          -           -         

30 -           -        -            -            -          -          -           -         

令和 元 -           -        -            -            -          -          -           -         

資料：上下水道課
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７０ 生活排水処理施設整備状況の推移 

＜供用面積、処理人口、普及率＞ 各年度末現在　単位：ha・人・%・基

供用 処理 供用 処理 供用 処理 累計 処理
面積 人口 面積 人口 面積 人口 設置数 人口

平成 22 年 540.89 18,915 53.1 484.09 14,514 56.80 1,297 1,052 3,104

23 553.10 19,243 54.8 496.30 14,698 56.80 1,275 1,112 3,270

24 561.72 19,173 55.5 504.92 14,613 56.80 1,297 1,169 3,263

25 567.72 19,454 56.9 510.92 14,651 56.80 1,270 1,241 3,533

26 571.62 19,319 57.5 514.82 14,529 56.80 1,237 1,311 3,553

27 580.04 19,400 58.7 523.24 14,506 56.80 1,204 1,350 3,690

28 659.45 19,765 61.9 534.15 14,236 125.30 1,821 1,376 3,708

29 667.37 19,759 63.0 542.07 14,072 125.30 1,790 1,409 3,897

30 676.81 19,612 63.8 551.51 13,931 125.30 1,727 1,436 3,954

令和 元 677.74 19,414 64.3 552.44 13,723 125.30 1,686 1,475 4,005

＜水洗化人口、水洗化率＞ 単位：人・%

水洗化 水洗化 水洗化 水洗化 水洗化 水洗化 水洗化
率 人口 率 人口 率 人口 率

平成 22 年 60.4 7,604 52.4 727 56.1 3,104 100.0

23 61.6 7,811 53.1 772 60.5 3,270 100.0

24 62.5 7,903 54.1 819 63.2 3,263 100.0

25 63.8 8,048 54.9 830 65.3 3,533 100.0

26 65.4 8,177 56.3 900 72.8 3,553 100.0

27 66.3 8,247 56.9 924 76.7 3,690 100.0

28 67.1 8,362 58.7 1,199 65.8 3,708 100.0

29 68.7 8,436 59.9 1,248 69.7 3,897 100.0

30 69.5 8,454 60.7 1,224 70.9 3,954 100.0

令和 元 70.7 8,494 61.9 1,222 72.5 4,005 100.0

資料：上下水道課

注）普及率は、各年度末の住民基本台帳人口から算出
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